ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TÂY   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   44  /TTr-UBND Sơn Tây, ngày  19  tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Sơn Tây.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 15/4/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện: số 11/2020/NQ-HĐND ngày

23/12/2020 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021, số 12/NQ-HĐND

ngày 23/12/2020 về việc phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách địa phương năm

2021, số 13/2020/NQ-HĐND ngày 23/12/2020 về phân bổ vốn đầu tư phát triển

nguồn ngân sách huyện quản lý năm 2021;

UBND huyện kính đề nghị HĐND huyện khóa VI, kỳ họp thứ 3 xem xét

thông qua Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm

2021, như sau:

1. Về tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2021

Nhìn chung, tình hình kinh tế - xã hội của huyện trong 6 tháng đầu năm tuy

bị ảnh hưởng, tác động do dịch Covid-19, nhưng đạt được một số kết quả nhất

định: Giá trị sản xuất 6 tháng đầu năm (theo giá so sánh 2010) đạt 402,102 tỷ

đồng, đạt 65,1% kế hoạch (KH) năm, tăng 6,7% so với cùng kỳ năm 2020. Tổng

mức bán lẻ hàng hoá và doanh thu dịch vụ đạt 102,486 tỷ đồng, tăng 14,9% so

với cùng kỳ năm 2020. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 325,328 tỷ

đồng, đạt 138,1% so với KH tỉnh giao; trong đó: Thu NS huyện, xã hưởng đạt

30.457 triệu đồng, đạt 187,4% so với tỉnh giao. Bên cạnh đó, các chế độ, chính

sách về an sinh xã hội luôn được các cấp chú trọng thực hiện. Công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 thực hiện quyết liệt, linh hoạt, hiệu quả. Chỉ đạo tổ

chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm

kỳ 2021-2026. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được duy trì

ổn định.

Tuy nhiên, bên cạnh đó, tình hình phát triển kinh tế - xã hội của huyện cũng

còn không ít khó khăn, hạn chế như: Sản xuất nông nghiệp vẫn tiềm ẩn nhiều

nguy cơ, thiếu ổn định do tác động của thời tiết, dịch bệnh và giá cả thị trường.

Đời sống của một bộ phận đồng bào dân tộc thiểu số còn khó khăn. Nhiều hoạt

động văn hóa, thể dục thể thao bị dừng, tạm hoãn hoặc hạn chế quy mô tổ chức.

Chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị sau khi hợp nhất chưa được Trung

ương quy định thống nhất, nên việc điều hành, tham mưu thực hiện của các đơn

vị có lúc thiếu kịp thời.

2. Một số nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2021

(1) Tập trung chỉ đạo thu hoạch lúa và các loại cây trồng vụ Hè Thu; chuẩn

bị triển khai sản xuất vụ Đông Xuân 2021 - 2022. Tăng cường công tác dự tính,

dự báo, phòng trừ kịp thời các loại dịch, bệnh hại trên cây trồng, vật nuôi được

kịp thời và có hiệu quả nhất. Chủ động phòng, chống lụt bão trong mùa mưa bão,

triển khai các kế hoạch tìm kiếm, cứu hộ cứu nạn, giảm nhẹ các thiệt hại, thực

hiện công tác khắc phục hậu quả khi có thiên tai xảy ra, đảm bảo ổn định cho

Nhân dân sản xuất.

(2) Tiếp tục chỉ đạo quyết liệt, thu ngân sách nhà nước vượt dự toán giao.

(3) Đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án, các công trình trọng điểm, các

chương trình mục tiêu năm 2021; hoàn thành theo điểm dừng kỹ thuật các công

trình vượt lũ, giảm nhẹ thiên tai trước mùa mưa bão, chú trọng công tác giải ngân

vốn đầu tư. Tập trung chỉ đạo hoàn thành công tác lập quy hoạch sử dụng đất cấp

huyện giai đoạn 2021-2030 đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của Tỉnh. Hoàn thành

nhiệm vụ quy hoạch chi tiết đô thị huyện lỵ Sơn Tây 1/500. Triển khai công tác

lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022.

(4) Thực hiện tốt các chính sách khuyến khích giảm nghèo, Đề án thí điểm

chính sách khuyến khích hộ nghèo tạo ra nhiều sản phẩm để tăng thu nhập và

vươn lên thoát nghèo bền vững.

(5) Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý về tài nguyên, môi trường, khoáng

sản; chủ động theo dõi, ứng phó với tình hình thiên tai và TKCN. Tranh thủ các

nguồn vốn để xây dựng kết cấu hạ tầng, nhất là hạ tầng giao thông, hạ tầng đô thị.

(6) Xây dựng kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội và dự toán ngân sách

năm 2022, các dự án, công trình chuẩn bị đầu tư năm 2022. Đẩy nhanh tiến độ

triển khai các dự án, các công trình trọng điểm, các chương trình mục tiêu năm

2021. Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025

(7) Chỉ đạo tổ chức thi tuyển viên chức năm 2021; tập trung chỉ đạo công

tác thi tốt nghiệp THPT năm 2021 tại trường THPT Đinh Tiên Hoàng; chỉ đạo các

đơn vị trường tuyển sinh các lớp đầu cấp theo quy định, thực hiện Chương trình

đổi mới giáo dục phổ thông năm học 2021-2022; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng

chuyên môn, nghiệp vụ cho công chức, viên chức.

(8) Tiếp tục nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, bảo vệ và chăm sóc sức

khỏe Nhân dân trên địa bàn. 100% người dân được hưởng bảo hiểm y tế. Tiếp tục

đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện.

(9) Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chính sách ưu đãi người có

công; vận động đóng góp xây dựng các quỹ nhân đạo, quỹ vì người nghèo, tổ

chức cứu trợ kịp thời cho Nhân dân bị thiên tai, hoả hoạn. Chú trọng công tác

chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em, đảm bảo việc thực hiện các quyền của trẻ

em. Rà soát, xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 đảm bảo chính xác.

(10) Chỉ đạo chuẩn bị nội dung phục vụ công tác thanh tra các chính sách

dân tộc trên địa bàn huyện giai đoạn 2019 - 2020 tại Quyết định số 816/QĐ-BDT

ngày 18/12/2020 của Ban Dân tộc; thực hiện đầy đủ, kịp thời, có hiệu quả các chế

độ, các chính sách dân tộc và tôn giáo; đẩy mạnh thực hiện công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật và tuyên truyền, vận động đồng bào dân tộc thiểu số trên địa

bàn huyện; tổ chức thực hiện các hoạt động hỗ trợ bình đẳng giới, nâng cao vị thế

của phụ nữ.

(11) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hoá, văn

nghệ, thể dục thể thao. Tuyên truyền các chủ trương, chính sách lớn của Đảng,

Nhà nước và kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 6 tháng cuối năm.

(12) Thực hiện công tác thanh tra, tập trung thanh tra công vụ và trách

nhiệm của người đứng đầu các cơ quan; tăng cường chỉ đạo thực hành tiết kiệm;

thực hiện nghiêm quy định kê khai, công khai thu nhập, tài sản.

(13) Thực hiện nghiêm túc quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan,

tổ chức trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; phát huy tích cực, chủ

động, sáng tạo trong chỉ đạo, điều hành, thực hiện nhiệm vụ. Tăng cường trách

nhiệm người đứng đầu trong việc ứng dụng công nghệ thông tin vào cải cách

hành chính, vào lãnh đạo, điều hành. Minh bạch các chính sách xã hội, đầu tư xây

dựng cơ bản, quy hoạch, quản lý và sử dụng đất đai, tài nguyên môi trường.... để

người dân theo dõi, kiểm tra, giám sát.

(14) Thực hiện nghiêm túc công tác tiếp dân theo quy định, bảo đảm công

dân đến khiếu nại tố cáo, phản ánh, kiến nghị đều được tiếp nhận, giải quyết kịp

thời, đúng pháp luật.

(15) Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; tăng cường công tác

bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao thông. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, giáo dục pháp luật cho Nhân dân.

 (Có Dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện kèm theo)

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện thông qua để làm cơ sở triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI;

- Các phòng ban chuyên môn huyện;

- CPVP, TH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:        /2021/NQ-HĐND  Sơn Tây, ngày      tháng  7  năm 2021

                    NGHỊ QUYẾT

Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY

KHÓA VI - KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 15/4/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Sau khi xem xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày      /7/2021 và Báo cáo số

…./BC-UBND ngày …/7/2021 của UBND huyện Sơn Tây; Báo cáo của Viện

Kiểm sát nhân dân huyện, Tòa án nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra của các

Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân

dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

6 tháng cuối năm 2021, với một số nội dung chính sau:

1. Về tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2021

Nhìn chung, tình hình kinh tế - xã hội của huyện trong 6 tháng đầu năm tuy

bị ảnh hưởng, tác động do dịch Covid-19, nhưng đạt được một số kết quả nhất

định: Giá trị sản xuất 6 tháng đầu năm (theo giá so sánh 2010) đạt 402,102 tỷ

đồng, đạt 65,1% kế hoạch (KH) năm, tăng 6,7% so với cùng kỳ năm 2020. Tổng

mức bán lẻ hàng hoá và doanh thu dịch vụ đạt 102,486 tỷ đồng, tăng 14,9% so

với cùng kỳ năm 2020. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 325,328 tỷ

đồng, đạt 138,1% so với KH tỉnh giao; trong đó: Thu NS huyện, xã hưởng đạt

30.457 triệu đồng, đạt 187,4% so với tỉnh giao. Bên cạnh đó, các chế độ, chính

sách về an sinh xã hội luôn được các cấp chú trọng thực hiện. Công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 thực hiện quyết liệt, linh hoạt, hiệu quả. Chỉ đạo tổ

chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm

kỳ 2021-2026. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được duy trì

ổn định.

Tuy nhiên, bên cạnh đó, tình hình phát triển kinh tế - xã hội của huyện cũng

còn không ít khó khăn, hạn chế như: Sản xuất nông nghiệp vẫn tiềm ẩn nhiều

nguy cơ, thiếu ổn định do tác động của thời tiết, dịch bệnh và giá cả thị trường.

DỰ THẢO

Đời sống của một bộ phận đồng bào dân tộc thiểu số còn khó khăn. Nhiều hoạt

động văn hóa, thể dục thể thao bị dừng, tạm hoãn hoặc hạn chế quy mô tổ chức.

Chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị sau khi hợp nhất chưa được Trung

ương quy định thống nhất, nên việc điều hành, tham mưu thực hiện của các đơn

vị có lúc thiếu kịp thời.

2. Một số nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2021

Năm 2021, là năm đầu tiên thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5

năm (2021 - 2025) và chỉ tiêu của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ

XVIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Dự báo tình hình kinh tế cả nước vẫn còn nhiều

khó khăn, huyện ta còn phải đối mặt với nhiều thách thức mới; do đó, trong 6

tháng cuối năm, các cấp, các ngành, các địa phương cần tập trung tổ chức thực

hiện tốt, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:

a) Tập trung chỉ đạo thu hoạch lúa và các loại cây trồng vụ Hè Thu; chuẩn

bị triển khai sản xuất vụ Đông Xuân 2021 - 2022. Tăng cường công tác dự tính,

dự báo, phòng trừ kịp thời các loại dịch, bệnh hại trên cây trồng, vật nuôi được

kịp thời và có hiệu quả nhất. Chủ động phòng, chống lụt bão trong mùa mưa bão,

triển khai các kế hoạch tìm kiếm, cứu hộ cứu nạn, giảm nhẹ các thiệt hại, thực

hiện công tác khắc phục hậu quả khi có thiên tai xảy ra, đảm bảo ổn định cho

Nhân dân sản xuất.

b) Tăng cường các biện pháp thu, chi, quản lý ngân sách nhà nước; huy

động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực cho đầu tư phát triển; phấn đấu thực

hiện công tác thu ngân sách trên địa bàn và giám sát việc chi ngân sách đối với

các đơn vị thụ hưởng tránh thất thoát, lãng phí, chi sai mục đích.

Tiếp tục chỉ đạo quyết liệt, thu ngân sách nhà nước vượt dự toán giao. Xây

dựng kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội và dự toán ngân sách năm 2022, các dự

án, công trình chuẩn bị đầu tư năm 2022. Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2025.

Đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án, các công trình trọng điểm, các

chương trình mục tiêu năm 2021; hoàn thành theo điểm dừng kỹ thuật các công

trình vượt lũ, giảm nhẹ thiên tai trước mùa mưa bão, chú trọng công tác giải ngân

vốn đầu tư. Tập trung chỉ đạo hoàn thành công tác lập quy hoạch sử dụng đất cấp

huyện giai đoạn 2021-2030 đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của Tỉnh. Hoàn thành

nhiệm vụ quy hoạch chi tiết đô thị huyện lỵ Sơn Tây 1/500. Triển khai công tác

lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022.

 Chỉ đạo tổ chức thực hiện phương án bán đấu giá, thu hồi vốn cho ngân

sách đối với dự án Khu dân cư Đồng Bà Cầu và Khu dân cư B19 thuộc xã Sơn

Dung, huyện Sơn Tây theo đúng tiến độ tại Nghị quyết 07/2019/NQ-HĐND ngày

24/7/2019 của Hội đồng nhân nhân huyện đề ra.

c) Phát triển các lĩnh vực văn hóa - xã hội; thực hiện các chính sách bảo

đảm an sinh xã hội, giảm nghèo bền vững

Chỉ đạo tổ chức thi tuyển viên chức năm 2021; tập trung chỉ đạo công tác

thi tốt nghiệp THPT năm 2021 tại trường THPT Đinh Tiên Hoàng; chỉ đạo các

đơn vị trường tuyển sinh các lớp đầu cấp theo quy định, thực hiện Chương trình

đổi mới giáo dục phổ thông năm học 2021-2022; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng

chuyên môn, nghiệp vụ cho công chức, viên chức.

Tiếp tục nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, bảo vệ và chăm sóc sức

khỏe Nhân dân trên địa bàn. 100% người dân được hưởng bảo hiểm y tế. Đẩy

mạnh công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện.

Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chính sách ưu đãi người có

công; vận động đóng góp xây dựng các quỹ nhân đạo, quỹ vì người nghèo, tổ

chức cứu trợ kịp thời cho Nhân dân bị thiên tai, hoả hoạn. Chú trọng công tác

chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em, đảm bảo việc thực hiện các quyền của trẻ

em. Rà soát, xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 đảm bảo chính xác.

Thực hiện tốt các chính sách khuyến khích giảm nghèo, Đề án thí điểm chính

sách khuyến khích hộ nghèo tạo ra nhiều sản phẩm để tăng thu nhập và vươn lên

thoát nghèo bền vững. Thực hiện đầy đủ, kịp thời, có hiệu quả các chế độ, các

chính sách  dân tộc và tôn giáo; đẩy mạnh thực hiện công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật và tuyên truyền, vận động đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện;

tổ chức thực hiện các hoạt động hỗ trợ bình đẳng giới, nâng cao vị thế của phụ nữ.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ,

thể dục thể thao. Tuyên truyền các chủ trương, chính sách lớn của Đảng, Nhà

nước và kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 6 tháng cuối năm. Tiếp tục đẩy mạnh thực

hiện phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa; tổ chức xét, công

nhận các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa năm 2021.

d) Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính; đảm bảo quốc phòng an ninh,

trật tự an toàn xã hội.

Tiếp tục thực hiện công tác thanh tra, tập trung thanh tra công vụ và trách

nhiệm của người đứng đầu các cơ quan; tăng cường chỉ đạo thực hành tiết kiệm;

thực hiện nghiêm quy định kê khai, công khai thu nhập, tài sản. Tăng cường công

tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

Thực hiện nghiêm túc quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, tổ

chức trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; phát huy tích cực, chủ động,

sáng tạo trong chỉ đạo, điều hành, thực hiện nhiệm vụ. Tăng cường trách nhiệm

người đứng đầu trong việc ứng dụng công nghệ thông tin vào cải cách hành chính,

vào lãnh đạo, điều hành. Minh bạch các chính sách xã hội, đầu tư xây dựng cơ

bản, quy hoạch, quản lý và sử dụng đất đai, tài nguyên môi trường.... để người

dân theo dõi, kiểm tra, giám sát.

Tiếp tục kiện toàn tổ chức bộ máy, biên chế các cơ quan, đơn vị; thực hiện có

hiệu quả các nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng, đào tạo, bồi dưỡng đối với cán

bộ, công chức, viên chức theo kế hoạch; tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành

chính, nhất là cải cách thủ tục hành chính; tăng cường quản lý các hoạt động tôn

giáo trên địa bàn huyện.

Thực hiện nghiêm túc công tác tiếp dân theo quy định, bảo đảm công dân

đến khiếu nại tố cáo, phản ánh, kiến nghị đều được tiếp nhận, giải quyết kịp thời,

đúng pháp luật.

Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; tăng cường công tác bảo

đảm an ninh, trật tự, an toàn giao thông. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

giáo dục pháp luật cho Nhân dân.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu

Hội đồng nhân dân huyện thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực

hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Sơn Tây khóa VI, kỳ

họp thứ 3 thông qua ngày 28/7/2021 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; KH&ĐT; Tài chính;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ban TT UBMTTQVN huyện;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy;

- Tổ Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Sơn Tây;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện Khoá VI;

- Các cơ quan, ban, ngành và đoàn thể huyện;

- TT HĐND, UBND các xã;

- Văn phòng huyện;

- Trung Tâm Công báo và Tin học tỉnh;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tùng

		2021-07-19T14:20:26+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-19T14:20:38+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!